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affattet Asndringsforslaget saaledes, at Mini- 
steren kan bestemme Jndtægtens Anvendelse. 
Der vil jo i ethvert saadant District som dem, 
hvorom der her handles, være Anvendelse nok 
for Pengene, f. Er. til Gasbelysning eller 
Lignende, som Landdistrirtet kan faae fra 
Kjobstaden, men som det ellers mangler Mid- 
ler til at betale. 

Jus t i t sminif tererr :  Mod LEndrings- 
forslaget under Nr. 1 har jeg sel-«fø»lgelig, ef- 
ter hvad der blev vedtaget ved denne Sags 
2den Behandling, ingen Indvending at gjøre. 
Hvad angaaer det andet Ændrirtgsforslag, da 
seer jeg ganske vist ikke, at der er nogen større 
Vanskelighed ved Udovelsen af den Ben1yndi- 
gelse, som deri er tiltænkt Justitsministeren, 
end ved den, som allerede overdroges ham ved 
anden Behandling. Jeg er forsaavidt enig 
med det ærede Medlem skraas overfor (N. Ras- 
mussen), som ogsaa jeg mener, at det i Al- 
mindelighed ikke er henfigtsrnoessigt at den 
Slags Bemyndigelser tillægges Ministeren, 
naar Sagen ligesaa godt kan ordnes ad Lov- 
givningens Vei. Var det nødvendigt eller 
hensigtsmæssigt at give en saadan Be:nyndi- 
gelse, skulde jeg aldeles ingen Indvending 
gjøre imod, at Justitsministeren fik samme. 
Men det vil nu rigtignok ikke gaae op for mig, 
at der er enten Hensigtsmæssigheds- eller Nød- 
vendighedsgrunde for at vedtage den foreslaaede 
Bemyndigelse Det er ikke nødvendigt eller 
hensigtsmæssigt af Hensyn til Kjøbstæderne, 
som ikke ved den foreslaaede Lov ville blive ud- 
satte for at overløbes af fremmede Hunde, ef- 
tersom det er blevet oplyst af det ærede Med- 
lem fra Helsingor (Olrik), at dette allerede er 
forebygget ved den Fortolkning som nu ial- 
fald i en lang Aarrække er bleven fulgt i Hen- 
seende til de ældre Bestemmelser om Hunde- 
tegn, idet man iKjøbstæderne anseer disse for 
anvendelige paa Hunde andetsteds fra, der ind- 
finde sig i Kjobstaden med eller uden Herre. 
Heller ikke kan jeg indsee, at Bestemmelsen, 
hvad den ærede Forslagsstiller idag har villet 
godtgjøre, skulde være særlig til Fordeel for de 
paagjældende Landdistricter, som derved kunde 
faae deres Hundetegn for billigere Kjøb, idet 
det kunde tænkes, at de fik en lavere Afgift 

end de Kjøbstæder, hvortil de stødte op. Det 
forekommer mig nemlig meget tvivlsomt, om 
man ikke, navnlig nu, da en Deel af Afgiften 
af Hundetegnene paatcenkes tillagt Coinmunerne 
maa gaae ud fra, at der af enhverHund, der træffes 
i en Kjøbstad, skal betales Afgift til den Co1nmune, 
hvori den antræffes, uden Hensyn til om der for 
den er betalt en lavere eller slet ingen Afgift 
i en anden Commune Ligesaalidt seer jeg, 
at den af et andet Medlem (Qvistgaard) om- 
talte tidligere forargelige Hundejagt just vil 
blive udelukket ved Bestemmelsen, navnlig hvis 
den Opfattelse skulde gjøre sig gjældende, at 
Anholdelsescommunen var berettiget til Afgif- 
ten. Jeg kan altsaa for mit Vedkommende 
ikke Andet end fraraade at vedtage den fore- 
slaaede Bestemmelse, men del vil paa den an- 
den Side ikke volde mig nogensomhelst Be- 
tænkelighed ved Lovforslageh hvis den bliver 
vedtagen. 

Fischer:  Maa jeg kun tillade mig at 
be1nærke, at jeg ikke har tænkt mig, at det 
Landdistrich som skulde undergives Beskatning 
af sine Hunde, skulde kunne komme til at svare 
en lavere Afgift end den tilstødende Kjobstatr 
Det hedder netop i LEndringsforslaget, at Ju- 
stitsministereir skal være bemyndiget til at ud- 
vide de i Kjobstaden gjældende Bestemmelser 
til det tilstødende Landdisiriet Der maa alt- 
saa blive at yde den samme Betaling for et 
Hundetegn iLanddistrictet som den, der er- 
lægges i Kjobstaden. Jeg talte derimod før 
om, at Betalingen fra Landdistrictet vilde komme 
selve dette, det Landdistrict, fra hvilket Be- 
talingen for Hundetegneite erlagdes, tilgode. 
Det var kun derpaa, at jeg tillod mig at 
lægge Vægt. 

Jus t i t smin i s t e ren ;  Jeg skal blot be- 
mærke, at jeg ikke troer, at det egentlig frem- 
gaaer af Redactionen af Ændringsforflaget, at 
den Bestemmelse, som Justitsministeren i paa- 
kommende Tilfælde vil have at tage for et 
saadant Landdistricts Vedkommende, nødven- 
digviis maa gaae ud paa, at der skal erlægges 
den samme Betaling for Hundene i dette Land- 
district som i den tilstødende Kjobstad Det 
ærede Medlem vil nemlig see, at Udtrykket 


